پارلمان اروپا به این کشور در ۱۰ می ۲۰۱۸ که منجر به تجمعات اعتراضی مختلفی در شهرهای آستانه،آلماتی، آکتوبه، آتیرائو و شیمکنت شد، اعتراض‌ها و بازداشت معترضان به تغییر نام پایتخت از «آستانه» به «نورسلطان» پس از استعفای غیرمنتظره نورسلطان نازاروف از ریاست‌جمهوری قزاقستان پس از سه دهه ۱۹ مارس ۲۰۱۹ (۲۸ اسفند ۱۳۹۷)، اعتراضات و بازداشت معترضان به فرآیند برگزاری و نتایج انتخابات زودهنگام ریاست‌جمهوری در ۹ ژوئن ۲۰۱۹—که به پیروزی قابل پیش‌بینی قاسم توکایف با ۷۱ درصد آرا منجر شد، اعتراضات در نورسلطان و آلماتی به‌گسترش روزافزون چینی‌ها در اقتصاد قزاقستان در آگوست و سپتامبر ۲۰۱۹ و اعتراضات به مرگ «دولت‌آکدیل»،

میلادی در قزاقستان را باید مطالبات انباشته‌شده جامعه قزاقستان دانست که موجب شد سطح و سمت و سوی اعتراضات از اعتراض به گرانی سوخت به‌سرعت به سمت مطالبات سیاسی سوق پیدا کند. از دیدگاه بخش مهمی از جامعه قزاقستان از جمله طبقه متوسط این کشور، استعفای نورسلطان نظربایف پس از سه دهه در ۱۹ مارس ۲۰۱۹ (۲۸ اسفند ۱۳۹۷) و جانشینی «قاسم ژومارت توکایف» به معنی انتقال واقعی قدرت در قزاقستان نبود. حضور نظربایف در رأس قدرت سیاسی قزاقستان به‌عنوان «رئیس شورای امنیت کشور»، «رئیس حزب حاکم نور آتن»، «عضو شورای قانون اساسی» و مقام‌های شریفاتی «اولین رئیس‌جمهور» و «رهر ملت» (ایل‌باسی) موجب شد او از چنان جایگاه و اختیاراتی برخوردار شود که عملا قاسم توکایف، رئیس‌جمهور کنونی قزاقستان را تحت‌الشعاع